EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2026

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Sylene Ruiz de Almada; OBJETO: Contratação de
Consultor individual para análise e descrição da cultura organizacional vigente no TJCE e proposição de plano de ações visando a
mudança da cultura institucional para o patamar desejado, considerando a transformação digital pela qual passa o TJCE;
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8512238-40.2025.8.06.0000; DO VALOR: R$ 165.623,60 (cento e sessenta e cinco mil, seiscentos
e vinte e três reais e sessenta centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Seleção de Consultor Individual (CI)” (Comparação de
Qualificações), regulado pela GN 2350-15, e definição no contrato de empréstimo nº 5248/OC-BR; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
contar da data da sua assinatura; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA : 04 de fevereiro
de 2026; SIGNATÁRIOS: Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato, no exercício da Presidência , e Sylene Ruiz de Almada
Consultora.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS
DESEMBARGADORES, SECRETÁRIOS E OUTROS

PORTARIA Nº 01 /2026

Dispõe sobre a concessão de Elogio Funcional aos servidores que compõem a Gestão do Núcleo
Permanente de Apoio às Comarcas do Interior – NUPACI, pelo excelente
desempenho e pelos resultados apresentados no ano de 2025.
A Dra. Ana Carolina Montenegro Cavalcanti Figueirêdo , Juíza Supervisora do Núcleo Permanente de
Apoio às Comarcas do Interior, no uso de suas atribuições legais,

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/164882 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00074/2026 Disponibilização: 05/02/2026 às 09h10m
Edição: 3714

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/164881 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00001/2026 Disponibilização: 05/02/2026 às 08h09m
Edição: 3714

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 6

Edição: 3714 Fortaleza - CE, emitido em 05 de Fevereiro de 2026